
00
28

30
53

 Número 85 - Lunes, 8 de mayo de 2023
página 8021/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 3 de mayo de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la propuesta de contratación 
indefinida en la categoría de Auxiliar de Enfermería, por el sistema de acceso 
libre, a las personas aspirantes que superaron el proceso selectivo de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
22 de julio de 2021, de la Dirección Gerencia de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital de Poniente de Almería (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes 
de categorías y especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente de Almería, aprobadas mediante el Decreto 168/2020, 
de 6 de octubre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público extraordinaria para 
la estabilización de empleo temporal en las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias 
(BOJA núm. 197, de 20 de octubre), la Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente, por la que se convoca 
Oferta Pública de Empleo para la cobertura de puestos con carácter indefinido (BOJA 
núm. 250, de 30 de diciembre), modificada por la corrección de errores de la misma 
(BOJA núm. 28, de 11 de febrero de 2021), y la Resolución de 9 de julio de 2021 (BOJA 
núm. 134, de 14 de julio), y aprobadas mediante el Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, 
por el que se aprueba la Oferta de Empleo Pública ordinaria para el año 2020 de los centros 
sanitarios adscritos a las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario 
núm. 90, de 30 de diciembre), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, por el que se aprueba 
la Oferta de Empleo Público para el año 2021 de los Centros Sanitarios adscritos a las 
Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 64, de 21 de julio) 
(con correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 196, de 11 de octubre, y BOJA 
núm. 201, de 19 de octubre), así como en la Resolución de 22 de julio de 2021, de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería (BOJA núm. 144, 
de 28 de julio), por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, 
para cubrir plazas básicas vacantes de Auxiliar de Enfermería y Técnico/a en Farmacia 
de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente 
aprobados por el Decreto 168/2020, de 6 de octubre, Decreto 227/2020, de 29 de 
diciembre, Resolución de 22 de diciembre de 2020 (BOJA núm. 250, de 30 de diciembre 
de 2020), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, y se aprueban las bases específicas 
que han de regir dicho proceso selectivo (con corrección de errores publicadas en 
BOJA núm. 201, de 19 de octubre); y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en 
virtud de lo dispuesto en la disposición transitoria cuarta del Decreto 292/2021, de 28 de 
diciembre, por el que se disuelve la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de 
Poniente de Almería, se designa órgano liquidador, se establecen medidas en materia de 
personal y otras medidas organizativas de carácter transitorio; y en el Decreto 156/2022, 
de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Acordar la propuesta de contratación indefinida a las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría 
de Auxiliar de Enfermería, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con 



00
28

30
53

 Número 85 - Lunes, 8 de mayo de 2023
página 8021/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la 
base 12.1 del anexo de las bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas 
atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el 
mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado 
no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las 
bases generales respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de 
plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo para la firma del contrato indefinido será de un mes improrrogable, 
a contar desde el día 15 de mayo de 2023. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 
incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General.

Tercero. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II, de conformidad con lo establecido en la base 11.4 del anexo de la 
convocatoria, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes, conforme a lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso 
contencioso-administrativo, conforme a lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en 
el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación 
de la resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. En el caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta.

Sevilla, 3 de mayo de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

ANEXO I

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA CONTRATACIÓN INDEFINIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

OPOS + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

TORRES ZAGUIRRE, MARIA DEL CARMEN ***5456** L 168,174 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
BODAS BLANCAS, MARGARITA ***8133** L 166,594 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ CUQUEJO, MARIA DEL CARMEN ***4664** L 164,104 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
BONILLA BONILLA, MARIA DEL MAR ***1308** L 161,964 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MANZANO GALDEANO, SARA AIDA ***3851** L 160,419 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ FORNIELES, CECILIA GLORIA ***9780** L 157,211 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
CARMONA VALERO, LEONARDA MARIA ***3452** L 156,010 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RODRIGUEZ HERNANDEZ, ANGELES ***2362** L 155,616 4002 HAR GUADIX
RUBIO HERNANDEZ, MARIA JOSEFA ***1630** L 155,198 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MONTES FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***3145** L 154,612 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ROMERA TORO, ANA MARIA ***1342** L 154,117 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MUNGUIA SERRANO, MARIA JOSE ***8874** L 153,927 1002 HOSPITAL DE PONIENTE



00
28

30
53

 Número 85 - Lunes, 8 de mayo de 2023
página 8021/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

OPOS + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

MARTINEZ JIMENEZ, ANTONIA ***6083** L 153,626 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ FERNANDEZ, ROSA MARIA ***9833** L 152,420 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MONTES FERNANDEZ, ANGUSTIAS ***1064** L 152,010 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MORENO HERNANDEZ, JOSE FRANCISCO ***1890** L 150,635 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
VAZQUEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES ***6262** L 150,141 4002 HAR GUADIX
FUENTES CARA, MARÍA ISABEL ***1169** L 149,718 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FUENTES CASTAÑEDA, TRINIDAD ***0408** L 149,708 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FORTES CRUZ, ROSA MARIA ***0863** L 148,611 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MANCEBO AZOR, MARIA JOSE ***2577** L 148,273 4002 HAR GUADIX
VALDIVIA CARA, ISABEL ANGELES ***9994** L 147,699 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
PARDO BERMEJO, MARIA VICTORIA ***8853** L 147,447 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
DE AGUSTIN ORTIZ, MARIA TRINIDAD ***4731** L 147,316 4003 HAR LOJA
TAPIA JIMENEZ, ELOISA ***1954** L 146,831 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
JUAREZ RODRIGUEZ, CARMEN ***6580** L 145,134 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
TEJADA POMARES, MARIA ESTER ***8156** L 144,784 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOZANO FERNANDEZ, MARIA DOLORES ***5463** L 144,482 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MORENO SEVILLA, ENCARNACION MARIA ***9982** L 144,435 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTÍN ESTÉVEZ, ALMUDENA ***3305** L 144,191 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
TORRES GONZALEZ, RAQUEL ***0397** L 143,902 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GARRIDO OLMOS, ANTONIA GRACIA ***9466** L 143,708 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GARCIA BAUTISTA, CARMEN MARIA ***3810** L 141,229 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERRON CAMPILLO, SERAFINA ***3038** L 141,191 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ FERNANDEZ, ISABEL MARIA ***0158** LD 140,894 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ALONSO GUTIERREZ, GEMA ***2238** L 140,496 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ AGRAFOJO, MARIA DEL CARMEN ***4927** L 139,269 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ MALDONADO, TRINIDAD ***1624** L 139,180 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ESCOBAR CASAS, ANA BELEN ***8332** L 138,724 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTINEZ SORIA, ASCENSION ***1779** L 138,216 4002 HAR GUADIX
PIÑERO VICENTE, JUANA MARIA ***9599** L 137,731 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
VARGAS RODRIGUEZ, MARIA YOLANDA ***1143** L 137,598 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ PEREZ, MARIA ENCARNACION ***3874** L 136,840 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ HIDALGO, CARMEN MARIA ***3524** L 136,508 4002 HAR GUADIX
PEREZ NAVARRO, DOLORES ***3308** L 136,197 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
PEREZ MARTINEZ, REMEDIOS ***1210** L 136,136 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
HERRERA CARA, ROSA MARIA ***0900** L 136,118 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MANZANO GALDEANO, ESTEFANIA ***9843** L 135,824 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MAGIN LOPEZ, MARIA ROSARIO ***4550** L 135,442 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ZABALETA ZABALETA, JOSEFA ***5471** L 135,251 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ALVAREZ JIMENEZ, FRANCISCO ***1158** L 135,184 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GUISADO MARTINEZ, FRANCISCA ***3990** L 134,903 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTINEZ MOLINA, ISABEL MARIA ***1967** L 134,519 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
PACHON ROMERO, MARIA JOSE ***5848** L 133,000 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
TORRECILLAS HERNANDEZ, MARIA SOLEDAD ***2852** L 132,502 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTINEZ YEBRA, MARIA TERESA ***2311** L 132,117 4002 HAR GUADIX
CARVAJAL BARROSO, ENCARNACION ***1153** L 131,376 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
VARGAS ESCOBAR, MARIA JOSE ***3510** L 130,350 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ RODRIGUEZ, CARMEN MARIA ***1207** L 129,800 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
CRIADO TOMILLERO, DOLORES ***6572** L 129,670 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GONZALEZ RODRIGUEZ, SONIA ***3663** L 128,958 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GAMEZ CABRERIZO, MONTSERRAT ***6974** L 128,065 4002 HAR GUADIX
GARCIA GONZALEZ, MARIA INMACULADA ***0676** L 127,405 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ BASCON, RAFAELA ***8542** L 125,173 1002 HOSPITAL DE PONIENTE



00
28

30
53

 Número 85 - Lunes, 8 de mayo de 2023
página 8021/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

OPOS + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

RAYA PEREZ, VANESSA MARIA ***2751** L 124,899 4002 HAR GUADIX
LOPEZ GUTIERREZ, ANTONIO ***2103** L 122,301 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GUTIERREZ ESPINOSA, ARANZAZU ***1149** L 122,159 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RUIZ MUÑOZ, EVA BELEN ***6584** L 122,134 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GONZALEZ ARCHILLA, MARIA CARMEN ***1670** LD 119,876 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MUÑOZ RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***3895** L 119,171 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GUERRERO HERRERA, JOSEFA ***8476** L 117,502 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GUTIERREZ ESPINOSA, GRACIA ROSARIO ***0782** L 117,343 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SEVILLA CASTAÑO, MANUEL ***1906** L 117,170 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
AGUILERA CABRERIZO, MARIA PURIFICACION ***3982** L 115,511 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ OLIVARES, MARIA DOLORES ***6061** L 113,998 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ENCARNACION ***9538** L 113,594 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
BAENA SIERRA, DORA ***9547** L 111,142 4003 HAR LOJA
BUENDIA TELLEZ, ROCIO ***0908** L 110,767 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MONTORO SANCHEZ, VANESA ***0343** L 110,146 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SALMERON FERNANDEZ, JUAN JOSE ***4934** L 109,906 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
VARGAS ARCA, MARIA TERESA ***2142** LD 109,171 4003 HAR LOJA
HERNANDEZ VIDAÑA, DOLORES ***9000** L 108,565 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MONTES VILLAZON, PATRICIO ***7888** L 107,689 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SORIA PALOMEQUE, MARIA DEL CARMEN ***2664** L 107,306 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RODRIGUEZ MARTIN, MARIA DEL MAR ***1262** L 106,928 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JESSICA ***3204** L 103,537 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MORILLAS PÉREZ, VANESA ***2449** L 101,983 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
LOPEZ MORENO, CECILIO GUSTAVO ***6436** L 101,562 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
VALVERDE TORRES, MARIA DE LOS ANGELES ***0190** LD 100,720 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MORENO HERRERA, FRANCISCA ***0630** L 100,552 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MATEO OLMOS, MARIA DEL CARMEN ***3488** L 99,523 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
GARCIA GALERA, MARIA DOLORES ***4627** L 98,929 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ MARTINEZ, MAGDALENA 
CONSUELO ***2161** L 97,681 1002 HOSPITAL DE PONIENTE

MARTINEZ CASTILLO, MARIA VICTORIA ***5718** L 96,097 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTIN FUENTES, MERCEDES ***0540** L 93,210 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
SIERRA FERNANDEZ, MARIA JOSE ***1024** L 92,736 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
RODRIGUEZ LOPEZ, SOLEDAD ***5834** LD 91,505 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
TORRES MATURANA, MARIA NIEVES ***5336** L 90,669 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
MARTINEZ FAJARDO, FERNANDO JESUS ***7676** L 90,049 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
ROSALES LORENTE, MARIA CARMEN ***8437** L 88,796 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
HERNANDEZ PELAEZ, EVA ***4789** LD 88,452 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
HIDALGO REYES, IRENE ***2911** LD 84,816 1002 HOSPITAL DE PONIENTE
FERNANDEZ RIVERA, ANA BELEN ***4287** LD 77,501 4003 HAR LOJA

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA 
SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI
HERNANDEZ PELAEZ, EVA ***4789**
HIDALGO REYES, IRENE ***2911**


